
Vánoční hra 
Zvířátka z Tišiny vám chtěla poděkovat za to, jak se v době tábora 

staráte, aby děti moc neničily přírodu a neřvaly na celý les . Pro 

každého je připravený vánoční dáreček, který najdete na konci 

vánoční stezky. Cesta však není úplně jednoduchá. Pokud si 

nebudete vědět rady, můžete výměnou za oříšek dostat od veverky, 

nebo veverčáka nápovědu. Přejeme vám hodně štěstí a hlavně, 

abyste na cestě nezabloudili a nic vás nesežralo. 

 

1. Úkol 

Myšák Jednoouško vám nechal vzkaz u sebe doma. Má tam pěkný 

nepořádek, asi se zrovna chystal zdobit vánoční stromeček. 

 

 

 

 

2. Úkol 

Myšák Jednouško se o vás bojí a proto chce, abyste si s sebou vzali 

Krabičku poslední záchrany (KPZ). Víte co v takové KPZ má být? 

Sestavte si vlastní KPZ, bez které se nesmíte vydat na cestu - musí 

obsahovat alespoň 15 smysluplných věcí.  



3. Úkol 

Máte sestavenou KPZ, takže nic nebrání tomu, abyste se vydali na 

cestu. Sob Rudolf vás povede první částí cesty. Ruda je šprýmař, 

takže text je prokládaný topoznačkami. Víte co znamenají? Přepište 

jejich význam do textu. 

Nejprve jděte k Strachovickému železničnímu ……………….. 

Tam narazíte na cestu vedoucí kolem ………………… Nedávejte 

se k ……………….., ale jděte doprava k sově Puštince, která sídlí 

v ………………... Pozor, je hrozně ukecaná. Odmítněte svařák a 

jděte dál k lesní  ………………... Odtud seběhněte z kopce k 

………………..Velkého Guru. Najdete mne v ……………….., kde 

vám dám další instrukce. 

Sob Ruda 

 

 

 

 

4. Úkol 

Procházíte přes tajemnou mýtinu, když tu najednou máte pocit, že 

nevíte, kam máte jít dál a co horší, odkud jste vlastně přišli. Určitě 

jste museli překročit bludný kořen. Naštěstí víte, že z mýtiny 

k napajedlu je to na sever. Jste zdatní táborníci, takže to pro vás 

nebude problém. Bohužel bludných kořenů je na mýtině několik. 

Víte jak se zorientovat v lese bez buzoly? Jak najít sever alespoň 

podle 4 přírodních objektů, které můžete nalézt na mýtině? 

 

 



5. Úkol 

Úspěšně jste se dostali z Temné mýtiny. Ušli jste sotva pár metrů, 

když jste dorazili k lesní studánce, kde je utrápený jezevec Venca. 

Chtěl chytit vánoční rybu, ale přetrhl se mu vlasec. Pomozte Vencovi 

svázat vlasec, chudák neumí uvázat rybářskou spojku. 

 

 

6. Úkol 

Jezevec vám moc děkuje. Jdete dál s pocitem dobře odvedené 

práce. Došli jste ke skalám, kde sedí smutný lišák Karel. Chtěl uvařit 

v Setonově hrnci vánoční rybu od jezevce Venci, ale zapomněl, jak 

se Setonův hrnec připravuje. Nedá si říct, že rybu je lepší udělat na 

ohni. Pomozte Karlovi a popište mu, jak se Setonův hrnec 

připravuje. 

 

7. Úkol 

Došli jste do hájovny, kde si Sob Rudolf dává jahodový čaj. Je velice 

rád, že vás vidí. Už o vás začínal mít strach. Předal vám dopis, který u 

něj nechal strakapoud Tonda. Je v něm zašifrovaná další část cesty. 

 

aihcciknwreosvgajJkadnquylodaeujkalpsasnakržeajulnfiethýzmyudot

nemeeaTdsvenřppyessttuavtjsuondmecjxmseeljofkrútmníošeapV 

  



8. Úkol 

Dostali jste se úspěšně k napajedlu. U něj na vás čeká Drozd Éda. 

Ostatní zvířátka na vás už nemohla déle čekat, protože ve svých 

doupátkách musí ještě dodělávat poslední vánoční úpravy. Místo, 

kde se uskuteční velká vánoční oslava, zaměřila pomocí GPS. 

Zvířátka se snažila zapamatovat GPS souřadnice místa, bylo to na ně 

ale příliš těžké, takže si GPS souřadnice rozdělila. Každé zvířátko si 

zapamatovalo kousek souřadnice. 

Musíte je obejít a GPS souřadnice od nich získat a ve správném 

pořadí sestavit. 

Nejdřív navštivte králíka Nožku. Bydlí nedaleko. Dále se vydejte za  

Vydrískem. Přes kopec navštivte kance Lojzu. Je trošku nedůtklivý, 

ale nebojte. Na jahodovém paloučku žije veverka Zubka. Vraťte se 

zpátky k napajedlu, kde kousek proti proudu navštivte kachnu 

Lenku. \ V modrém remízku má doupě liška Ryška a nedaleko je její 

dobrý soused jezevec Vávra. Teď už stačí dohonit srnce Chvátala a 

nenabodnout se na ježka Pepu. No a na konec zavolejte vrabčáka 

Huga. 

                                                         

      43                          34                        34                         9N                        03                      2E 

 

                                                                   

       14                                50                                                 05                                             04 


